Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Сортовская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

От 29.08.2023 г.                                                                                                                      №

137а

 «Об утверждении положения об электронной информационно-

образовательной среде»

В соответствии Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012г.

№273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» в целях совершенствования

образовательного процесса по реализуемым образовательным программам, во

исполнение решения педагогического совета (протокол от 28.08.2023г. №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об электронной информационно-образовательной среде в

МБОУ Сортовская ООШ.

2. Поповой О.Г., заместителю директора по УВР, ознакомить

педагогический коллектив с Положением «Об утверждении положения

об электронной информационно-образовательной среде».

3. Назначить Шиверских В.А., учителя информатики, ответственной за обеспечение

функционирования электронной информационно-образовательной среды.

4. Власенко И.А., ответственной за сайт, опубликовать Положение на сайте школы.

5. Классным руководителям, педагогам обеспечить своевременное информационное

наполнение электронной информационно-образовательной среды в соответствии с

Положением.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор МБОУ Сортовская ООШ:                          В.Г. Кузьмина